
 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové 
 

Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN Hradec Králové  
 

Česká neonatologické společnosti ČLS JEP 
 
 

vás zve 
 

26. – 27. 4. 2024 
 

Hotel Horizont, Pec pod Sněžkou 

 

www.vcperinatologickedny.cz 

XVI. VÝCHODOČESKÉ PERINATOLOGICKÉ DNY 



 

Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové 
Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN Hradec Králové  
Česká neonatologická společnost ČLS JEP 
 
TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ KONFERENCE 
26.-27. 4. 2024, Hotel Horizont**** 
Velká Pláň 141, 542 21 Pec pod Sněžkou 
GPS: 50°41'46.284"N, 15°44'8.016"E 
 
ODBORNÝ GARANT 
MUDr. Jan Malý, Ph.D. 
zástupce přednosty pro LPP neonatologie, Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové 
 
TÉMATA 
Aktuality v perinatologii. Výsledky péče. Varia. 
 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
Ing. Šárka Martiníková  
ARKON produkce 
U Chatek 1444/1C, 725 25 Ostrava 25 

tel.: +420 774 889 264 
e-mail: martinikova@arkon-produkce.cz 

 
  

Živnost oprávněná k organizování konference pod IČ 69223335,  plátcem DPH a je zapsána 
v Registru živnostenského podnikání ČR. 
 
AKREDITACE ČLK / CERTIFIKÁTY 
LÉKAŘI – Vzdělávací akce je určena pro lékaře a bude zařazena do systému celoživotního 
vzdělávání lékařů. Akce bude pořádána dle Vzdělávacího řádu dle Stavovského předpisu  
č. 16 ČLK. Akce bude ohodnocena 11 kredity.  
 

Certifikáty a potvrzení o účasti se budou vydávat pouze registrovaným účastníkům po 
ukončení konference. 
 
Děkujeme všem partnerům a vystavovatelům za podporu, bez jejichž pomoci bychom 
nemohli konferenci pořádat. 

Hlavní partner 
 
 
 
 
 
 
 
 

Partneři 
 
 
 
 
 

Partner programu 
 
 
 

XVI. VÝCHODOČESKÉ PERINATOLOGICKÉ DNY, 26.-27. 4. 2024 

file:///C:/Users/Šárka/OneDrive/Arkon/Česká%20chirurgie/Firmy%20vše/martinikova@arkon-produkce.cz


 

ODBORNÝ PROGRAM 
Pátek 26. 4. 2024  
08.00 – 10.00     REGISTRACE  
10.00 – 12.00     KEY LECTURES  
 předsedající: Malý, Stráník     
 

Krvácení ve 2. trimestru           (20+10)  
Jaroslav Stráník (Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
 

Komplikace na porodním sále a novorozeneckém oddělení.  
Co dělat a co (ne)zapomenout?         (20+10)  
Jan Malý (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
 

Indukce porodu            (20+10)  
Petr Křepelka (Ústav pro péči o matku a dítě, 3. LF UK Praha)  
 

Dechová podpora na porodním sále – tips & tricks      (20+10)  
Jiří Náhlovský (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
   
12.00 – 13.30      OBĚD  
13.30 – 14.30     KEY LECTURES II   
předsedající: Náhlovský, Stráník 
  

Postpartální hemoragie           (20+10)  
Jan Bláha (Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny VFN a 1. LF UK, Praha)  
  

Pregestační DM v graviditě          (20+10)  
Markéta Kubíčková (II. interní klinika LF UK a FN Hradec Králové) 
 
14.30 – 15.45      ODPOLEDNÍ BLOK PŘEDNÁŠEK I  
 předsedající: Zemánková, Gregor 
  

Diabetická embryo/fetopatie          (10+5)  
Martina Navrátilová (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
  

Diabetická fetopatie – follow up         (10+5)  
Kateřina Krylová (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
  

Diagnostika a léčba segmentální dilatace v PCIP FN HK     (10+5) 
Jana Lešková, Radek Štichhauer, Karolina Hanousková, Pavel Rejtar, Jan Kopřiva,  
Jan Malý (Klinika dětské chirurgie a traumatologie LF UK a FN Hradec Králové,  
Radiologická klinika LF UK a FN Hradec Králové, Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové) 
  

Family centered care v neonatologii         (10+5)  
Kristýna Hasenöhrlová (Dětské a novorozenecké oddělení, Nemocnice  
Pardubického kraje, Pardubická nemocnice; Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
  

Zkušenosti s implementací FCC         (10+5)  
Eva Hlaváčková (Dětské a novorozenecké oddělení, Nemocnice Pardubického kraje, 
Pardubická nemocnice)  
 
15.45 – 16.15     PŘESTÁVKA NA KÁVU  
16.15 – 17.30     ODPOLEDNÍ BLOK PŘEDNÁŠEK II  
 předsedající: Navrátilová, Hensel 
  

Rozbor perinatální úmrtnosti Královéhradecký kraj      (10+5)  
Jaroslav Stráník (Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
  

Rozbor perinatální úmrtnosti Pardubický kraj       (10+5)  
Petra Gloserová (Porodnicko-gynekologická klinika, Pardubická nemocnice)  
  

XVI. VÝCHODOČESKÉ PERINATOLOGICKÉ DNY, 26.-27. 4. 2024 



 
 

Časná morbidita 2023           (15+5)  
Karolina Hanousková (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
  

Pozdní morbidita – ročník 2021         (15+5)  
Jana Zemánková (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
 
Sobota 27. 4. 2024  
07.30 – 13.00   REGISTRACE   
08.00 – 09.00     MEET THE EXPERTS   
 

Hypotrofický novorozenec – co čekat a co dělat?  
Jan Malý (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
  

Využití akutní tokolýzy na porodním sále  
Jaroslav Stráník (Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN Hradec Králové)   
 
09.00 – 10.35     DOPOLEDNÍ BLOK PŘEDNÁŠEK I  
 předsedající: Hanousková, Gloserová 
  

Screening preeklampsie          (10+5)  
Miroslav Gregor (Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
  

Očkování nedonošených dětí          (10+5)  
Jana Zemánková, Pavel Kosina (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové;  
Klinika infekčních nemocí LF UK a FN Hradec Králové)  
  

Vliv skin-to-skin péče na úspěšnost kojení – fakta a mýty     (15+5)  
Iva Burianová (Fakultní Thomayerova nemocnice 1. LF UK, Praha)  
  

Těhotenství po urogynekologických operacích       (15+5)  
Germund Hensel (Porodnicko-gynekologická klinika, Nemocnice  
Pardubického kraje, Pardubická nemocnice)  
  

Mírná perinatální hypoxie. Skutečně dobrý outcome?      (20+5)  
Veronika Pokorná, Jana Zemánková, Jan Malý (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
   
10.35 – 11.00     PŘESTÁVKA NA KÁVU  
11.00 – 12.45     DOPOLEDNÍ BLOK PŘEDNÁŠEK II   
 předsedající: Malý, Stráník 
  

Zkušenosti s využitím porodnického gauče       (10+5) 
Vendula Svachová (Gynekologicko-porodnická klinika FN a LF Ostrava) 
 

Chitayat syndrom – z porodního sálu v Hradci přes Motol a VFN zpátky  
do Hradce a domů – kazuistika          (15+5)  
Petra Dobiášová (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
  

Těhotenství v jizvě v 1. trimestru po předchozím SC      (15+5)  
Tomáš Faist (Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
  

Screening pulsní oxymetrií v ČR – pro a proti       (15+5)  
Martina Voženílková, Jan Malý (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
  

Hyperemesis gravidarum v 2. trimestru – kazuistika      (10+5)  
Miroslav Gregor (Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
  

Zpráva o novorozenci 2025          (10+5)  
Jan Malý (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové)  
 
12.45 – 13.00     ZÁVĚR KONFERENCE  

XVI. VÝCHODOČESKÉ PERINATOLOGICKÉ DNY, 26.-27. 4. 2024 



 
POPLATKY KONFERENCE  
Registrační poplatek obsahuje: vstup na konference a výstavu firem, konferenční materiály, 
certifikát s kreditním hodnocením, potvrzení o účasti, občerstvení o přestávkách.  
 

REGISTRAČNÍ POPLATEK      Včasná úhrada  
do 20. 3. 2024 

Úhrada  
od 21. 3. 2024 a na místě 

Lékař/ka  1.100 Kč 1.600 Kč 

Sestra  700 Kč 900 Kč 

 

STRAVOVÁNÍ Registrovaný účastník 

Oběd dne 26. 4. 2024         300 Kč 

Oběd dne 27. 4. 2024         300 Kč 

Společenská večeře  
  26. 4. 2024 19.00 – 24.00 hodin 

900 Kč 

 

• O přestávkách odborného programu bude podáváno občerstvení. 
• Po celou dobu konference pro zájemce zajistíme vegetariánskou a bezlepkovou stravu. 

Žádáme účastníky, kteří požadující tuto stravu, aby uvedli požadavek do poznámky v 
registračním formuláři. U registrace budete informováni, kde bude pro Vás připraveno 
občerstvení během konference. 

 
Obědy – POZOR ZMĚNA OPROTI MINULÝM ROČNÍKŮM 
• Obědy dne 26. a 27. 5. 2024 nejsou součástí registračního poplatku, objednejte si je  

u registrace. Nebude-li objednán, nezaručíme na místě možnost zajištění.  
• Obědy jsou formou jednotného menu, výdej formou rautu.  
• Oběd 27. 5. 2024 je po skončení konference. 
 
Společenská večeře 
• 26. 5. 2024 19.00 – 24.00 v místě konání. Večeře bude probíhat dle zvyklostí z minulých let. 
 

INFORMACE K REGISTRACI ÚČASTI NA KONFERENCI 
Registraci k účasti na konferenci proveďte prosím vyplněním on-line registračního formuláře 
na www.vcperinatologickedny.cz/regsitrace. 
Po obdržení Vaší registrace, kterou budeme považovat za závaznou, Vám bude obratem 
zasláno potvrzení o registraci a pokyny k platbě. Registrace bude ukončena po obdržení 
platby poplatku na účet konference.  
 

Platba registračního poplatku je rozdělena do dvou možností – včasná a pozdní úhrada. 
Nebude-li platba za registrační poplatek uhrazena ve stanoveném termínu pro včasnou 
registraci, bude Váš poplatek za registraci automaticky navýšen na částku platby pozdní. Pro 
včasnou platbu je rozhodující datum úhrady. 
 

Při registraci vyplňte prosím Vaše ID ČLK. Zajistíme připsání Vašich kreditů do systému 
celoživotního vzdělávání.  
 

Věnujte prosím pozornost správnému vyplnění Vaší e-mailové adresy pro následnou 
správnou komunikaci.  
 
 

XVI. VÝCHODOČESKÉ PERINATOLOGICKÉ DNY, 26.-27. 4. 2024 

http://www.vcperinatologickedny.cz/regsitrace.


 
 

UBYTOVÁNÍ  
  (1 lůžko / noc) 

Termín úhrady 
ubytování  

do  29. 2. 2024 

Termín úhrady 
ubytování  

1. 3. –  10. 4. 2024 

Termín úhrady 
ubytování  

od 11. 4. 2024 

Dvoulůžkový pokoj  
  obsazen 1 osobou 

1.100 Kč 
cena 1 lůžko/noc 

2.670 Kč 
Dle aktuální ceny 
v e-shopu hotelu 
bez zvýhodnění 

Dvoulůžkový pokoj  
1.290 Kč 

cena 1 lůžko/noc 
1.500 Kč 

cena 1 lůžko/noc 

Dle aktuální ceny 
v e-shopu hotelu 
bez zvýhodnění 

Dvoulůžkový pokoj  
s přistýlkou 

1.205 Kč 
cena 1 lůžko/noc 

1.355 Kč 
cena 1 lůžko/noc 

Dle aktuální ceny 
v e-shopu hotelu 
bez zvýhodnění 

Veškeré poplatky ubytování jsou včetně DPH.  
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE K REZERVACI UBYTOVÁNÍ 

• Rezervaci ubytování proveďte na email hotelu hotel@hotelhorizont.cz, 
tel. +420 499 861 522. 

 

• Pro účastníky konference je stanovena speciální cena ubytování, proto při rezervaci 
ubytování uveďte, že rezervaci provádíte na akci Perinatologické dny (uveďte do těla 
emailu objednávky nebo při telefonickém kontaktu). 
 

• Objednávku ubytování proveďte co nejdříve, kapacita ubytování je limitována!  
 

• Do rezervace uveďte, s kým chcete být na pokoji ubytovaní, v případě, nebudete-li 
požadovat ubytování na vícelůžkovém pokoji s konkrétní osobou, budete ubytováni  
s osobou stejného pohlaví. 
 

• Z důvodu kapacity hotelu budeme využívat  plně obsazené dvoulůžkové pokoje. POKOJE 
OBSAZENÉ JEDNOU OSOBOU JSOU OMEZENÉ. Děkujeme za pochopení. 
 

• Záloha na ubytování bude účtována ve výši 100 %. Na místě bude hrazen místní Poplatek 
z pobytu a případně parking. Poplatek Městu Pec pod Sněžkou je za osobu 25 Kč/den. 
(poplatek hradí hosté v hotelu a hotel jej pak převádí městu Pec pod Sněžkou) 
 

• V případě požadavku, aby platba za pokoj byla vystavena na firmu je potřeba při 
objednávce sdělit IČ firmy, které bude faktura vystavena. 
 

• V ceně je zahrnuta snídaně formou bohatého bufetu, dále free wi-fi v celém hotelu. 
 

• Cena nezahrnuje místní Poplatek z pobytu ve výši 25 Kč / dospělá osoba / noc. (poplatek 
hradí hosté v hotelu a hotel jej pak převádí městu Pec pod Sněžkou) 
 

• V ceně není zahrnut poplatek za parkování na střeženém parkovišti přímo u hotelu 100 Kč 
/ auto / noc. 
 

  

XVI. VÝCHODOČESKÉ PERINATOLOGICKÉ DNY, 26.-27. 4. 2024 

mailto:hotel@hotelhorizont.cz


 
 
PLATEBNÍ PODMÍNKY  

UPOZORNĚNÍ 
• Účastnický poplatek uhraďte bankovním převodem – veškeré náležitosti 

platby získáte z výše uvedených informací a v odpovědi na Vaši registraci. 
• Do zprávy pro příjemce uveďte, prosím, příjmení a jméno účastníka.  
• K registraci si prosím s sebou vezměte doklad o úhradě pro případ nejasností. 
• Daňový doklad Vám bude zaslán na Vámi uvedený email při registraci do 14 dnů 

po úhradě Vašeho poplatku. 
• Pro zajištění rychlejšího chodu registrace Vás žádáme o úhradu platby před 

konferencí. 
• Poplatky jsou stanoveny nejvýhodnější do 20. 3. 2024. 
• Nebude-li platba za registrační poplatek uhrazena ve stanoveném termínu pro 

včasnou registraci, bude Váš poplatek za registraci automaticky navýšen. 
• Nebudete-li mít platbu uhrazenou před konferencí a budete chtít hradit 

v hotovosti,  
připravte se na hotovostní platbu ve výši Vašeho poplatku.  
 

 

Platbu konferenčních poplatků z ČR (Tuzemská platba) proveďte na:  
 

Banka                  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu 1469890009/2700 

Název účtu Šárka Martiníková Marenová  

Variabilní symbol    202406 

 
Platbu konferenčních poplatků ze SLOVENSKA (Zahraniční a SEPA platby):  
 

Pro pokyny k platbě ze Slovenska prosím pošlete na email info@arkon-produkce.cz 
Nehraďte prosím poplatky dle pokynů pro tuzemské platby. Děkujeme za pochopení. 
 
Živnost pod IČ 69223335 je zapsána v Registru živnostenského podnikání ČR. Je plátce DPH. 
 
STORNO PODMÍNKY  
Zrušení Vaší účasti může být pouze písemnou formou na email:  
info@arkon-produkce.cz  
Přijetí Vašeho storna Vám bude emailem potvrzeno. Telefonické storno nebude akceptováno. 

Termíny storno 
podmínek 

do 1. 3. 2024 1. 3. – 31. 3. 2024 od 1. 4. 2024 

Storno poplatek  bez storno poplatku 50 % poplatku 100 % poplatku 

 

XVI. VÝCHODOČESKÉ PERINATOLOGICKÉ DNY, 26.-27. 4. 2024 

mailto:info@arkon-produkce.cz
mailto:info@arkon-%20produkce.cz

